
 1

 
 

 
 

 
  

 

  
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 
Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 
 Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  
 
 
Prot. vedi segnatura 
CUP: C46J20000720007 

          Al sito web 
           Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento progetto PON-FESR “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4878/2020 per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/4/2020 finalizzato a dotare le scuole del primo 
ciclo di istruzione di smart class;  
 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 
 
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 3474 del 10/09/2020;  
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 
n. 241/90;  
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004792 - 08/10/2020 - F3 - U



 2

 
 

DECRETA 
 
Art. 1  - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 
cui alla Nota Prot. n. AOODGEFID/10462 del 05 maggio 2020 a valere Avviso pubblico 4878 del 16704/2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. – Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. “Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-254” 

 
Art. 2  Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  

 
Art. 2  Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
 
    Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Giovanna Frisoni 
 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004792 - 08/10/2020 - F3 - U


		2020-10-08T16:04:13+0200
	FRISONI GIOVANNA




